

Bakı Forumunda Azərbaycanın COP29-a evsahibliyi etməsi dəstəkləndi

**Prezident İlham ƏLİYEV:
"Niyyətimiz iqlim
məsələlərinə töhfə verməkdir"**

Prezident İlham Əliyev Bakı Forumundakı çıxışında COP29 ərəfəsində ölkəmizdə gedən işlərdən də bəhs edib: "Niyyətimiz iqlim məsələlərinə töhfə verməkdir. Artıq "yaşıl keçid"lə bağlı bütün gördüyümüz işlərin praktiki nəticələri var. Ötən ilin oktyabrında biz Qafqazın və Mərkəzi Asiya regionunun 230 meqavat gücündə ən böyük günəş-elektrik stansiyasının açılışını etdik. Daha iki stansiya ilə bağlı hazırlıq və tikinti işləri gedir. Biz 2030-cu ilədək 5000 meqavat bərpaolunan enerji istehsalı potensialına malik olmağı planlaşdırırıq. Bu, tamamilə real hədəfdir, çünki bunun üçün çoxsaylı müqavilələr və anlaşma memorandumları imzalanıb. Hazırda biz Xəzər dənizindən Qara dənizə və Avropaya qədər uzanacaq "yaşıl enerji" elektrik kabelinin inşası ilə fəal şəkildə məşğul və həmin layihənin texniki əsaslandırılması demək olar ki, hazırdır".

COP29 nümayiş etdirməyə imkan verəcək ki, müstəqil yaşayan və heç kəsdən asılı olmayan bir ölkə uğurla inkişaf edə bilər. Bu, həm də Azərbaycanın son 30 ildə apardığı düzgün siyasəti nümayiş etdirir. Praktiki nöqteyi-nəzərdən isə bu, bizim üçün həmrəyliyə töhfə vermək fərsəti olacaq: "Çünki bizim dördillik sədrliyimiz nəticəsində 120 üzvlə BMT-dən sonra ikinci ən böyük beynəlxalq təsisat olan Qoşulmama Hərəkatında xüsusi ab-hava yarandı. Avropa İttifaqının 9 üzvü ilə Azərbaycan strateji tərəfdaşlığa dair bəyannamə imzalayıb. Biz 50-dən çox ölkəni birləşdirən İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının üzvüyük. Yəni biz müxtəlif ölkələri bir araya gətirmək imkanına malik və bu gün iqlim məsələlərinin həll edilməsi üçün məhz buna ehtiyac var".



Bakı Forumunda Azərbaycanın COP29-a evsahibliyi etməsi dəstəkləndi

Prezident İlham ƏLİYEV: "Niyətimiz iqlim məsələlərinə töhfə verməkdir"



BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasının (COP29) başlanacağı günə səkkiz aydan da az vaxt qalır. Günlər keçdikcə dünyanın nəzərləri bu möhtəşəm tədbirə evsahibliyi edəcək ölkəmizə daha çox yönəlir.

Bir çox dövlət başçılarının, beynəlxalq təşkilatların rəhbərlərinin, tanınmış siyasətçilərin, ekoloqların, digər sahələrin nümayəndələrinin söylədikləri deməyə əsas verir ki, dünya COP29-a hazırlıqda Azərbaycanı dəstəkləyir və bu qlobal tədbirin yüksək səviyyədə keçiriləcəyinə böyük ümid bəsləyir. Bunu elə paytaxtımızda yenidən işini başa çatdırmış "Parçalanmış dünyanın bərpası" mövzusunda XI Qlobal Bakı Forumunun iştirakçılarının dilindən eşitmək də xoş idi. Məsələn, Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin həmsədri İsmail Serageldin qeyd etdi ki, indi iqlim dəyişmələri, biomüxtəlifliyin pozulmasından tutmuş qiymətli su ehtiyatlarının qeyri-düzgün idarə olunmasına qədər qlobal çağırışlar bütün bəşəriyyəti əhatə edir. Azərbaycan məhz belə bir vaxtda COP29-un ev sahibi olacaq. Bakı Forumunda müzakirə olunan bir sıra məsələlər də həmin tədbirə hazırlığı dəstəkləyir.

BMT Baş katibinin siyasət üzrə müavini Qay Rayder də sözügedən tədbirdəki çıxışında COP29-un uğurla təşkil olunması istiqamətində Azərbaycanı dəstəkləyən işləri yük-

sək dəyərləndirdiyini qeyd etdi: "Azərbaycanda keçiriləcək COP29 da qlobal miqyaslı, qeyri-adi əhəmiyyətə malik BMT tədbiridir. Biz BMT olaraq bu kimi tədbiri və ölkəmizin bu sahədəki sədrliyini tam dəstəkləyirik".

Qay Rayder bu fikri Prezident İlham Əliyev onu qəbul edərkən də vurğuladı və COP29-un ölkəmizdə keçirilməsi münasibətilə təbriklərini çatdıraraq BMT-nin də bu prosedə Azərbaycanı tam dəstək verməyə və ölkəmizlə işləməyə hazır olduğunu dedi.

Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının (ÜST) baş direktoru Tedros Adhanom Gebreyesus uzun illər ÜST-yə və onun məramına dəstək vermiş Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinə və Azərbaycana təşəkkürünü ifadə etdi və sonda bildirdi: "Azərbaycan Hökumətinə və xalqına təşəkkürümü bildirirəm ki, bu ilin sonunda COP29-a evsahibliyi məsələsində siz öz rəhbərlik keyfiyyətlərinizi göstərdiniz. Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatı COP28-in tam bir gününü ilk dəfə səhiyyəyə həsr etmiş Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin ənənələrinə uyğun olaraq COP29-un gündəliyində səhiyyənin mühüm yerdə qalmasını təmin etmək üçün Azərbaycanın sədrliyi ilə işləməyi səmimiyyətlə arzulayıram".

Böyük Britaniyanın Baş naziri Rişi Sunakın Azərbaycan Prezidentinə göndərdiyi məktub da bizə böyük dəstəkdən xəbər verir. Baş nazir Rişi Sunakın noyabrda COP29-a evsahibliyi edəcəyini, bütün dünyanın nəzərinin heç zaman olmadığı qədər

Azərbaycana yönələcəyini xatırladaraq əmin olduğunu bildirir ki, ölkəmiz bu çağırışın öhdəsindən layiqincə gələcək və tədbir ənənəvi qonaqpərvərliyimizlə mükəmməl təşkil olunacaq.

Məktubda daha sonra deyilir: "Dubayda COP28 çərçivəsində keçirilmiş Qlobal Dəyərləndirmə təcili fəaliyyətə ehtiyac olduğunu nümayiş etdirdi. Bu il razılaşdırdığımız iddialı öhdəliklərin həyata keçirilməsi baxımından diqqət Azərbaycanda olacaqdır. Birlikdə biz mərhələli şəkildə yanacaq enerji növlərindən və davamlı kömür istifadəsindən imtina yolu ilə enerji keçidlərini irəlilətməli və qlobal tullantıları azaltmalıyıq. Biz, həmçinin həssas vəziyyətdə olan ölkələrin iqlim dəyişikliklərinə qarşı dözümlülüyünü gücləndirməyə davam etməliyik. Böyük Britaniya da neft və qaz istehsalçısı olan bir ölkə kimi, qlobal istiləşmənin 1,5 dərəcədə məhdudlaşdırılmasına dair Paris öhdəliyinə sadıq qalaraq, xalqlarımızın və planetimizin gələcəyinin təmin edilməsi üçün ədalətli enerji keçidi üçün kursun müəyyən edilməsinin zərurətini anlayır".

Latviyanın sabiq Prezidenti Egils Levitsın Bakının zəngin keçmişə malik şəhər olduğunu söyləyib. O deyib ki, BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasına evsahibliyi etməsi üçün bu şəhər düzgün seçilmiş məkandır.

Yeri gəlmişkən qeyd edək ki, Prezident İlham Əliyev Bakı Forumundakı çıxışında COP29 ərəfəsində ölkəmiz-

də gedən işlərdən də bəhs edib: "Niyətimiz iqlim məsələlərinə töhfə verməkdir. Artıq "yaşıl keçid"lə bağlı bütün gördüyümüz işlərin praktiki nəticələri var. Ötən ilin oktyabrında biz Qafqazın və Mərkəzi Asiya regionunun 230 meqavat gücündə ön böyük günəş-elektrik stansiyasının açılışını etdik. Daha iki stansiya ilə bağlı hazırlıq və tikinti işləri gedir. Biz 2030-cu ilədək 5000 meqavat bərpaulunan enerji istehsalı potensialına malik olmağı planlaşdırırıq. Bu, tamamilə real hədəfdir, çünki bunun üçün çoxsaylı müqavilələr və anlaşma memorandumları imzalanıb. Hazırda biz Xəzər dənizindən Qara dənizə və Avropaya qədər uzanacaq "yaşıl enerji" elektrik kabelinin inşası ilə fəal şəkildə məşğuluq və həmin layihənin texniki əsaslandırılması demək olar ki, hazırdır".

COP29 nümayiş etdirməyə imkan verəcək ki, müstəqil yaşayan və heç kəsdən asılı olmayan bir ölkə uğurla inkişaf edə bilər. Bu, həm də Azərbaycanın son 30 ildə apardığı düzgün siyasəti nümayiş etdirir. Praktiki nöqteyi-nəzərdən isə bu, bizim üçün həmrəyliyə töhfə vermək fürsəti olacaq: "Çünki bizim dördillik sədrliyimiz nəticəsində 120 üzvlə BMT-dən sonra ikinci ən böyük beynəlxalq təsisat olan Qoşulmama Hərəkatında xüsusi ab-hava yarandı. Avropa İttifaqının 9 üzvü ilə Azərbaycan strateji tərəfdaşlığa dair bəyannamə imzalayıb. Biz 50-dən çox ölkəni birləşdirən İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının üzvüyük. Yəni biz müxtəlif ölkələri bir araya gətirmək imkanına maliklik və bu gün iqlim məsələlərinin həll edilməsi üçün məhz buna ehtiyac var".

Dövlətimizin başçısı əmin olduğunu bildirib ki, Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzi COP29-a hazırlıq işləri və tədbirin keçirilməsi zamanı Azərbaycanın fəal tərəfdaşı olacaq.

*Flora SADIQLI,
"Azərbaycan"*